
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NGHỆ AN

          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND        Nghệ An, ngày       tháng 5 năm 2024
     

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc uỷ quyền điều hành công việc

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 56/2021/QĐ-UBND ngày 09 tháng 12 năm 2021 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế làm việc của Uỷ ban nhân dân tỉnh 
Nghệ An nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Căn cứ Công văn số 3468/VPCP-HTQT ngày 21 tháng 5 năm 2024 của 
Văn phòng Chính phủ về việc Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Nghệ An đi công 
tác tại Trung Quốc;

Căn cứ Công văn số 2668-CV/TU ngày 10 tháng 5 năm 2024 của Tỉnh ủy 
về việc chủ trương cho cán bộ đi công tác nước ngoài;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho ông Lê Hồng Vinh, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban 
nhân dân tỉnh giải quyết công việc của Ủy ban nhân dân tỉnh từ ngày 26 tháng 5 
năm 2024 đến hết ngày 01 tháng 6 năm 2024.

Điều 2. Ông Lê Hồng Vinh, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân 
tỉnh chịu trách nhiệm điều hành hoạt động của Ủy ban nhân dân tỉnh theo đúng 
quy định của pháp luật, Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An và 
thẩm quyền được giao.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các 
ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã và Thủ 
trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Văn phòng Chính phủ (để b/c);
- TT Tỉnh uỷ, TT HĐND tỉnh;
- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Nghệ An;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, TH (Hùng).

CHỦ TỊCH

   Nguyễn Đức Trung


